

گذرو نظر



با شناسنامه‌دار شدن ۴۳۰ گروه جهادی **عمران و آبادی در سیستان و بلوچستان سرعت می گیرد**

وجود برخی مشکلات در سیستان و بلوچستان از جمله خشکسالی، نیاز به تأمین آب مورد نیاز و ایجاد زیرساخت‌ها سبب شده تا سیاه استان خدمات ویژه‌ای را به مناطق محروم ارائه دهد. این در حالی است که تجربه گروه‌های جهادی در تنوعی از خدمات از جمله عمرانی، بهداشت و درمان، اقتصاد مقاومتی، صنایع تبدیلی و ورزشی و خدمات‌رسانی سبب شده تا فرم‌دهنده سیاه‌سلمان سیستان و بلوچستان از شناسنامه‌دار شدن ۴۳۰ گروه جهادی در این استان خبر دهد و اعلام کند در صورت نیاز به خدمات هر یک از گروه‌ها، آنها به مناطق محروم اعزام می شوند و خدمات مورد نیاز را به بهترین نحو ارائه خواهند داد.

■ ■ ■

قرار گرفتن سیستان و بلوچستان در منطقه‌ای گرم و خشک سبب شده تا این استان همواره با محرومیت‌هایی در زمینه عمرانی، بهداشتی و خدماتی مواجه باشد؛ موضوعی که سیاه استان را بر آن داشته تا برای رفع این محرومیت‌ها گام‌های مؤثری را بردارد.

سیاه و زیرمجموعه‌های آن در طول سالیانی که برای ایجاد امنیت وارد سیستان و بلوچستان شده‌اند، مقدار قابل توجهی از بودجه خود را برای محرومیت‌زدایی صرف کرده‌اند که این اقدامات در حوزه‌های مختلفی از جمله جاده و راه‌سازی، خانه‌سازی و اهدای رایگان خانه به محرومین، مرمت جاده‌ها و مساجد، ساخت مساجد جدید، مرمت رایگان خانه‌های محرومین، احداث مزارع پرورش شتر مرغ و بلدرچین و واگذاری به قبایل محروم، بازسازی مدارس و ساخت مدارس جدید و… بوده است. این در حالی است که سیاه تاکنون به سه روستا در سراوان و ایرانشهر با هزینه خودش برق‌رسانی کرده و برای ایجاد بستر مناسب برای انجام ورزش، پنج سالن ورزشی در سراوان و ایرانشهر احداث کرده و ۱۴ زمین ورزشی دیگر هم در سطح زاهدان ساخته و به طور رایگان در اختیار مردم محروم قرار داده است. علاوه بر اینها، سیاه به دلیل نیاز اهل سنت به مساجد جدید در سطح مناطق محروم، اقدام به ساخت یا تکمیل پنج مسجد در سراوان و ایرانشهر کرده و همچنین ۱۳ مسجد را هم در زاهدان، تکمیل کرده یا بازسازی کرده است. در کنار این مسائل فرهنگی، ابرسانی به شش روستا در مناطق اهل سنت‌نشین، ساخت ۱۳ مدرسه در مناطق اهل سنت، بازسازی پنج مدرسه و احداث ۲۰ گلخانه در سراوان از جمله دیگر اقدامات محرومیت‌زدایی سیاه در مناطق محرومی بوده که اهل سنت در آن زندگی می کنند.

همچنین در حوزه راه‌سازی و جاده‌سازی هم که به مثابه شاه‌کلید حل مشکلات استان سیستان و بلوچستان است، سیاه تاکنون ۴۹ کیلومتر جاده در زاهدان، ۹۹ کیلومتر جاده در سراوان، ۱۶ کیلومتر در چابهار و ۳ کیلومتر در ایرانشهر به عنوان مناطقی که اهل سنت بیشتر در این مناطق ساکن هستند، ساخته و به بهره‌برداری رسانده است. این در حالی است که در سطح مناطق محروم، تاکنون فقط در شهرستان سرابز ۸۷ پروژه جاده‌سازی اجرا شده و در حوزه ایجاد اشتغال هم تاکنون ۱۰ پروژه اشتغال‌زایی برای زنان سرپرست خانوار، فقط در منطقه قندقرق اجرا شده است.

■ **گروه‌های جهادی شناسنامه‌دار می شوند**

نیاز به خدمات‌رسانی به محرومین سیستان و بلوچستانی سبب شده تا هرساله گروه‌های جهادی استان یا سایر مناطق کشور به خدمات‌رسانی به این مناطق بپردازند. فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان با اشاره به برنامه‌های مختلف سیاه برای محرومیت‌زدایی در سال جاری می‌گوید: «با هدف خدمت‌رسانی به مناطق محروم، ۶۰ گروه داوطلب جهادی به مناطق محروم سیستان و بلوچستان اعزام شدند».

سردار امین‌الله کشنداسی می‌افزاید: «این گروه‌ها متشکل از ۲ هزار نفر از خواران و برادران شیعه و سنی هستند که در دو ماه پایانی تابستان، به ۵ منطقه محروم این استان خدمت‌رسانی می‌کنند.» وی با اشاره به اینکه ۴۳۰ گروه جهادی بسج سازندگی سپاه سلمان شناسنامه‌دار شده‌اند، ادامه می‌دهد: «فعالیت‌های این گروه‌ها در قالب عمرانی، بهداشت و درمان، اقتصاد مقاومتی، صنایع تبدیلی و ورزشی انجام می‌شود.»

این خدمات در حالی است که قرارگاه بسیج سازندگی در کنار فعالیت‌های جهادی با همکاری گروه سسموات، برای حمایت از اقشار آسیب پذیر، ۲ هزار سبد کالای حمایتی را به ارزش یک میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان در قالب محروم توزیع خواهند کرد. همچنین اعزام ۷ هزار دانش آموز در مناطق «طرح هجرت ۹۳» برای زیبباسازی ۱۶۷ مدرسه با همکاری آموزش و پرورش از جمله این خدمات‌رسانی‌ها است.

فعالیت ۵۷۵ پایگاه اوقات فراغت شهری و روستایی در بیر جند

در حال حاضر ۱۹۴ پایگاه اوقات فراغت شهری و ۳۸۱ پایگاه اوقات فراغت روستایی در سطح شهرستان بیرجند فعالیت می‌کنند. علی‌نصری، فرماندار شهرستان بیرجند گفت: شهرستان بیرجند دارای ۲۶۱ هزار جمعیت است که حدود ۲۰۳ هزار نفر آنها شهری و ۵۸ هزار نفر جمعیت روستایی را تشکیل می‌دهند. وی با بیان اینکه جمعیت جوان شهرستان بیرجند در سال ۹۵ حدود ۷۲ هزار و ۱۱۵ نفر بوده است، افزود: شهرستان بیرجند پس از شهرستان خوسف دومین شهرستان جوان در سطح استان است. فرماندار شهرستان بیرجند با اشاره به اینکه حدود ۴۹درصد جمعیت شهرستان بیرجند رازنان و ۵۱ درصد آن را مردان تشکیل داده‌اند، گفت: حدود ۸۰ درصد جمعیت بیرجند شهری و تنها ۲۰/۹ درصد جوانان در روستاها زندگی می‌کنند. وی با بیان اینکه شهرستان بیرجند یکی از شهرهای شاخص دانشجویی در سطح کشور است، عنوان کرد: در حال حاضر بالغ بر ۲۹ هزار دانشجو در تمامی دوره‌های تحصیلی در بیرجند تحصیل می‌کنند. ناصری ادامه داد: ۲ هزار و ۴۰۰ دانشجو نیز در واحدهای علمی و کاربردی مشغول به تحصیل هستند. وی با اشاره به اینکه در سال ۹۵ تعداد ۵۰۱ مدرسه در شهرستان بیرجند فعالیت داشتند که این رقم در سال گذشته به ۵۸۱ مدرسه رسیده است، بیان کرد: در سال گذشته همچنین بیش از ۲۶ هزار نفر از جوانان شهرستان در برنامه‌های اوقات فراغت شرکت کرده‌اند. فرماندار شهرستان بیرجند با بیان اینکه بیشترین شاخصه‌های فرهنگی استان در شهرستان بیرجند است، افزود: در حال حاضر ۱۵ کتابخانه عمومی به بیش از ۱۲ هزار عضو در شهرستان بیرجند وجود دارد. وی با اشاره به اینکه تعداد ۹ سازمان مردم‌نهاد جوانان در شهرستان بیرجند فعالیت دارند، اظهار داشت: در حال حاضر ۱۹۴ پایگاه اوقات فراغت شهری و ۳۸۱ پایگاه اوقات فراغت روستایی در سطح شهرستان بیرجند فعالیت می‌کنند. ناصری ادامه داد: در سال گذشته ۴۱ مصوبه اجرا شده در حوزه اوقات فراغت در شهر ستان بیرجند داشته‌ایم.

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۱ آذرماه ۱۴۳۹

ایپراد

سرپس شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

حال دریاچه نمک قم از دریاچه ارومیه هم بدتر است!

تحت تأثیر قرار می‌دهد و به منزله ایجاد گرد و غبارهای نمکی بر سر یک چهارم جمعیت کشور است. البته دو سال پیش هم مدیر کل محیط‌ز بسست استان قم با اشاره به وضعیت بحرانی دریاچه نمک قم گفته بود: وضعیت این دریاچه در قم بحرانی‌تر از دریاچه ارومیه است که باید مسئولان در این زمینه راهکار جدی بیندیشند.

نمک باید نگاه ملی بر منافع استانی ترجیح داشته باشد، ادامه می‌دهد: «دریاچه نمک قم فقط برای تأمین منافع سه استان همجوار نیست و یک مسئله ملی است.» وی از شناسایی پنج نوع فلز جدید در مطالعات اولیه از دریاچه نمک خبر داده و می‌گوید: «خشکی احتمالی دریاچه نمک بسیار خطرناک است چراکه گرد و خاک حاصل از آن نمکی و بدتر از ریزگردهای خاکی خواهد بود.» به عقیده کارشناسان در مطالعات مربوط به استحصال دریاچه نمک باید به زنجیره ارزش و فرآوری کامل آن توجه ویژه شود. همچنین ترمیم و بازسازی جاده دسترسی کنونی دریاچه باید کاملاً اصولی و بر اساس مطالعات حرفه‌ای باشد. البته در بهره‌برداری از معدن، مسئولان و نهادها باید به یک وحدت رویه برسند. زیرا در این حوزه دستگاه‌های اجرایی در صدد تأمین خواسته‌های خود هستند و باید این خواسته‌ها در مجموع به نفع شهر قم باشد.

■ **حرف‌های بی‌اثر و بی‌عمل**

با گذری به وضعیت و مشکلات دریاچه نمک قم مشخص می‌شود که هشدار درباره این دریاچه از سال ۴۵ به صدا درآمده بود و سوءمدیریت‌هایی طولانی مدت، کار را امروز به یک بحران رسانده است. از همان زمان هم اعلام شده بود حوضه دریاچه ۲۵ درصد از جمعیت کشور را درگیر خود خواهد کرد. اما نکته حائز اهمیت این است که هر بار مسئولان گرد هم می‌آیند تا چاره‌ای برای این معضل بیندیشند، به حرف‌های دهان پرکن و بی‌اثر بسنده کرده و می‌روند تا همایش‌ها و سمینار و جلسه بعد و حرف‌های بی‌عمل بعد. مثلاً همین سال گذشته بود که یکی از مسئولان قم با بیان رعایت اصل پیش‌بینی و آینده‌نگری برای برنامه‌ریزی‌های آینده گفت: «با هم‌اندیشی بخش‌های مختلف استان‌های درگیر و دستگاه‌های ملی برای بحران به وجود آمده چاره‌اندیشی می‌شود.» وی با انتقاد از نبودن روح جمعی و فرهنگ ملی در بخش‌های مختلف قمی تأکید کرد: «بخشی‌نگری در قسمت‌های مختلف کشور غلبه دارد و راه مبارزه و بحران‌ها از سسر گرفتن گوه‌های توسعه پایدار است.» جمله‌هایی که هم درخواست‌هایش باید انتقاداشانه می‌شود که می‌شد فهمید هیچ خروجی نخواهند داشت. البته سال گذشته بر اهمیت دانشگاه‌ها در پیگیری مطالبات جامعه هم تأکید شد و پیشنهاد داده شد تا کمیته پیگیری بحران دریاچه قم در دانشگاه زمامی تشکیل شود تا پایگاهی برای پیگیری بحران باشد! اما حالا در یک کلام باید گفت «حال دریاچه نمک قم از دریاچه ارومیه هم بدتر است و باید کاری کرد.»؛ به همین صراحت به همین سادگی!

احداث ۱۶۶ واحد مسکونی روستایی برای مددجویان گناوه

حمایت‌ها و خدمت‌رسانی به این مناطق شاهد توسعه و پیشرفت آنها بشیم. مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان گناوه با بیان اینکه میزان مشارکت‌های مسئولان گدشته مردم شهرستان گناوه در طرح صدقات شهری ائمسال برای مددجویان تحت حمایت اختصاص داده شده است. وی با اشاره به ضریب بالای محرومیت در روستاها خاطر نشان کرد: رسیدگی به مناطق محروم و دورافتاده در اولویت ارائه خدمات کمیته امداد است تا با افزایش

رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) شهرستان گناوه استان بوشهر از احداث ۱۶۶ واحد مسکن روستایی برای مددجویان این شهرستان تا پایان امسال خبر داد. مراد شمس‌الدینی با تأکید بر تأمین سرانه افراد تحت پوشش این نهاد اظهار داشت: نداشتن مسکن مناسب و مقاوم از مشکلات اساسی مددجویان تحت حمایت است که بسا رفع این مشکل بسیاری از خانواده‌ها را می‌توان توانمند

بیلاق و قشلاق عشایر فارس در محاصره ساختمان‌های اداری

نماینده مردم فسا در مجلس در گفت‌وگو با «جوان»: با کاهش مراتع و افزایش تغییر کاربری آن، عشایر به سمت یکجانشینی هدایت می‌شوند و نه تنها دیگر قشر مولد نیستند، بلکه آنها هم به مصرف‌کننده صرف تبدیل می‌شوند

پرن رنگ و محسوسی در تمام حوزه‌های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دارند، با این حال کم‌توجهی به این قشر تولیدکننده طی سال‌های اخیر منجر به افزایش تمایل آنها به یکجانشینی شده است. این نماینده مجلس ادامه می‌دهد: «با اینکه عشایر یکجانشین درحال حاضر با مشکلات کمتری در زمینه‌های مختلفی همچون خدمات آموزشی، بهداشتی و…رو به رو هستند، اما دیگر مولد نیستند و بیشتر به عنوان مصرف‌کننده شناخته می‌شوند.» با این تفاسیر لازم است هرچه سریع‌تر مسئولان راه چاره‌ای برای کاهش مشکلات عشایر بیابند و همین تعداد باقیمانده‌از کوچ‌گران را حفظ کنند. لازم به ذکر است عمده مشکلات عشایر را کاهش منابع آبی، کاهش مراتع،



استان فارس با برخورداری از جمعیتی بالغ بر ۱۴۸ هزار نفر از عشایر کشور به عنوان قطب عشایر ایران شناخته می‌شود. این جمعیت در قالب سه ایل بزرگ قشقایی، لر و خمسه و هشت طایفه مستقل در این استان فعالیت دارند و بخش عمده‌ای از نیازهای دامداری و دامپروری کشور را تأمین می‌کنند. علاوه بر این نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «جوان» می‌گوید: «جدداً از اینکه عشایر استان به عنوان قشر مولد شناخته می‌شوند و نقش بزرگی در تأمین گوشت، شیر و صنایع دستی فارس دارند، در راستای حفاظت از این سرزمین و بوم نیز ایفای نقش می‌کنند و شهدای بسیاری را تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند. درحال حاضر جوانان بسیاری از عشایر نیز به عنوان مدافعان حرم فعالیت می‌کنند.» با اینکه عشایر فعالیت‌های



روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۷

حجیر



۱۰۱ مصوبه سفر وزیر کشور به سیستان و بلوچستان

۱۰۱ مصوبه با هدف رفع مشکلات و مسائل منطقه سیستان در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی از سوی دفتر رئیس جمهور ابلاغ شد.

باقر کره، معاون استاندار سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر گفت: وزیر کشور پس از سفر به منطقه سیستان مصوبات و پیشنهادات خود را به رئیس‌جمهور تقدیم کرد که این مصوبات با دستور روحانی در قالب توافقنامه به ۱۸ وزارتخانه ابلاغ شده است. وی ادامه داد: حدود ۵۰ درصد این مصوبات مربوط به حوزه عمرانی و تکمیل زیرساخت‌های توسعه‌ای منطقه سیستان است. کرد بیان کرد:اعتبار پیش‌بینی شده برای اجرای این مصوبات در حوزه عمرانی بیش از هزار میلیارد تومان است. وی تصریح کرد: حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه راه و شهرسازی پیش‌بینی شده که مهم‌ترین طرح‌های این حوزه تکمیل بزرگراه زاهدان -زابل -دوست محمد، تکمیل راه زابل -ژهک، تکمیل راه میکل -زابل -نهبندان، اجرای طرح‌های راه روستایی، ساماندهی و بازآفرینی سکونتگاه‌های غیررسمی در قالب دو طرح از پنج محله انتخاب شده تکمیل طرح راه‌آهن چابهار -زاهدان است. معاون هماهنگی و امور عمرانی استانداری سیستان و بلوچستان با بیان اینکه تکمیل طرح‌های ابرسانی و تأمین آب آشامیدنی بخشی از مصوبات سفر وزیر کشور به منطقه سیستان است، گفت: در این رابطه ۱۸ مصوبه با اعتبار مورد نیاز بیش از ۳۵۰ میلیارد تومان به تصویب رسیده که مهم‌ترین آنها شامل لایروبی و رسوب‌برداری آنهاز و چاه نیمه‌ها، تکمیل طرح‌های ابرسانی به شهرستان‌های سیستان، ایجاد و تکمیل طرح‌های تأسیسات فاضلاب، بررسی موضوع انتقال آب از دریای عمان به شمال استان، ساخت و استقرار آب شیرین‌کن و ساخت نیروگاه بادی در منطقه سیستان است. وی ابراز امیدواری کرد: با تکمیل و تسریع در انجام این طرح‌ها بخش قابل توجهی از مسائل مشکلات منطقه سیستان رفع خواهد شد. کرد همچنین از جمع‌بندی مسائل مشکلات و ارائه پیشنهادات برای رفع مشکلات جنوب سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: به مانند اقدامات اولیه برای سفر وزیر کشور به منطقه سیستان، طرح‌ها و پیشنهادات برای سفر مسئولان ارشد کشور به مناطق جنوب استان نیز در دست بررسی است.

۱۵ در صد خوراک آبزیان تولیدی چهار محال و بختیاری صادر می‌شود

رئیس جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری از صادر شدن ۱۵در صد خوراک آبزیان تولیدی چهار محال و بختیاری خبر داد. دیباج‌الله غریب با اشاره به تولید ۸۰ هزار تن معادل ۶۰درصد خوراک آبزیان کشور، تصریح کرد: سال گذشته بیش از ۷۰۰ تن خوراک آبزیان از این استان به خارج از کشور صادر شد. وی رونق صدور موادغذایی سالم و مشتری پسند دامی استان به خارج را دستاورد مهم دولت تدبیر و امید در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، خودکفایی و اشتغالزایی عنوان کرد. این مسئول ادامه داد: بزرگ‌ترین واحد تولید خوراک آبزیان خاورمیانه در شهر ک صنعتی شهر کرد با شش خط تولید در دو واحد مجزا فعال است که روزانه ۲۰۰ تن انواع خوراک آبزیان سردابی و گرمایی را تولید می‌کند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری گفت: متخصصان و متخصصان صنعتی استان توانسته‌اند در کمتر از ۱۰ سال زنجیره تولیدی و صنعتی خود را در شیلات و آبزیان تکمیل کنند. چهار محال و بختیاری با تولید سالانه بیش از ۲۴هزار تن ماهی سردابی رتبه نخست پرورش ماهی قزل‌آلای کشور را دارد.

ایجاد شعبه سیار رسیدگی به تخلفات گران فروشی در ایلام

رئیس دادگستری ایلام از ایجاد شعبه سیار رسیدگی به تخلفات گرانفروشی خبر داد. محمد رزم گفت: با توجه اینکه گرانفروشی و تورم به دفعه مردم استان ایلام تبدیل شده، دادگستری استان با امکانات و ابزارهای لازم برای مقابله به این معضل در استان برخورد جدی خواهد کرد. وی گفت: شعبه سیار بررسی تخلفات از جمله گرانفروشی با حضور دستگاه‌های مرتبط در بازار ایلام ایجاد می‌شود. رزم با اشاره به اینکه این شعبه از امروز کار خود را آغاز می‌کند، گفت: کار این شعبه رسیدگی سریع به تخلفات و صدور حکم فوری و در صورت محرز شدن تخلفات، پلمب واحدهای متخلف است. وی تصریح کرد: دستگاه‌های مرتبط از جمله تعزیرات، سازمان صعت و نیروی انتظامی باید نسبت به گرانفروشی واحدهای متخلف برخورد جدی داشته باشند. رزم از ایجاد شعبه تجددینظر مبارزه با کالای قاچاق و ارز در استان خبر داد.

گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** مدیرعامل شرکت بالایش نفت تبریز از امضای قرارداد همکاری فی‌مابین این شرکت با کنسرسیومی متشکل از یک شرکت آلمانی و شرکت ایرانی کیمیا پتروگاز ایلیخا خبر داد. ۱۲ میلیون یابری درجین افزود: این پروژه همکاری به مدت ۲۲ ماه با اعتبار ۱۲ میلیون دلار در راستای اهداف زیست‌محیطی، افزایش راندمان بازیافت و توان استحصال گوگرد اجزای می‌شود.

■ **اصفهان:** معولان امدادونجات جمعیت‌هلال احمر اصفهان گفت: با توجه به اینکه همواره حوادث جادای آمار بالاتری از حوادث شهری دارد بنابراین شرکت آلمانی و شرکت ایرانی کیمیا پتروگاز ایلیخا خبر داد. ۱۲ میلیون یابری درجین افزود: این پروژه همکاری به مدت ۲۲ ماه با اعتبار ۱۲ میلیون دلار در راستای اهداف زیست‌محیطی، افزایش راندمان بازیافت و توان استحصال گوگرد اجزای می‌شود.

■ **اصفهان:** معولان امدادونجات جمعیت‌هلال احمر اصفهان گفت: با توجه به اینکه همواره حوادث جادای آمار بالاتری از حوادث شهری دارد بنابراین شرکت آلمانی و شرکت ایرانی کیمیا پتروگاز ایلیخا خبر داد. ۱۲ میلیون یابری درجین افزود: این پروژه همکاری به مدت ۲۲ ماه با اعتبار ۱۲ میلیون دلار در راستای اهداف زیست‌محیطی، افزایش راندمان بازیافت و توان استحصال گوگرد اجزای می‌شود.

■ **البرز:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان البرز از رفع تصرف ۴۵۹ هکتار از اراضی استان در سه ماهه نخست سال جاری خبر داد. سیدمحمد موسوی گفت: سال ۹۶ در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون تغییر کاربری اراضی زراعی ۸۹۲ هکتار با حکم قضایی به حالت اولیه اعاده شد و در سه‌ماهه نخست سال ۹۷ نیز تاکنون در ۴۵۹ هکتار اعمال قانون شده است.

به مشکلات اشتغال و تولید دامن می‌زنند.